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KẾ HOẠCH 

Triển khai Tết trồng cây Xuân Giáp Thìn năm 2024 

  

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 02/01/2024 của UBND tỉnh Hà 

Giang, về triển khai Tết trồng cây Xuân Giáp Thìn năm 2024.  

Ban Quản lý Khu kinh tế xây dựng kế hoạch triển khai như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Thực hiện nghiêm túc “Nghị quyết số 16-NQ/TU ngày 10/10/2021 của Ban 

chấp hành Đảng bộ Tỉnh về phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021-2025”; Kế 

hoạch số 272 /KH-UBND tỉnh ngày 16/11/2021 về phát triển lâm nghiệp bền vững 

giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số 190/KH-UBND ngày 02/7/2021 của UBND 

tỉnh về thực hiện Đề án 1 tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Hà 

Giang. Tuyên truyền sâu rộng, nâng cao nhận thức về vai trò, tác dụng, giá trị của rừng, 

ý nghĩa của việc trồng cây, trồng rừng, công tác bảo vệ rừng, bảo vệ môi trường sinh 

thái, tạo cảnh quan thúc đẩy phát triển du lịch sinh thái, góp phần giảm nhẹ thiên tai, 

ứng phó với biến đổi khí hậu. Vận động công chức, viên chức, người lao động Ban 

Quản lý Khu kinh tế, các doanh nghiệp trên địa bàn KCN Bình Vàng, KKT cửa 

khẩu Thanh Thủy tích cực tham gia trồng cây gây rừng, bảo vệ rừng đầu nguồn và 

phát triển kinh tế rừng. 

2. Tổ chức Tết trồng cây phải thiết thực, hiệu quả, không phô trương hình 

thức và phải đảm bảo an toàn, an ninh và trật tự xã hội.  

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Nội dung  

Tổ chức Tết trồng cây Xuân Giáp Thìn năm 2024 tại khu trung tâm cửa khẩu 

quốc tế Thanh Thủy, khu kinh tế cửa khẩu Thanh Thủy; xem xét trồng hoa, cây 

cảnh tạo ấn tượng phong cảnh đẹp đảm bảo mỹ quan và an toàn giao thông, hành 

lang vỉa hè.  

 2. Thời gian và địa điểm  

Tổ chức phát động lễ trồng cây vào lúc 08 giờ 30 phút Thứ Năm ngày 

15/02/2024 tại địa điểm trụ sở làm việc Ban Quản lý Khu kinh tế tại Km 20 đường 

Hà Giang - Thanh Thủy.  

3. Tổ chức thực hiện  

- Giao Trung tâm dịch vụ, tư vấn và hạ tầng khu kinh tế lựa chọn, xác định 

vị trí, địa điểm và công tác chuẩn bị để triển khai Tết trồng cây (phát dọn, cuốc hố 

tại địa điểm trồng cây, chuẩn bị cây trồng, cuốc, xẻng, phân bón) đạt hiệu quả; có 
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trách nhiệm chăm sóc, quản lý bảo vệ cây sau khi trồng và số cây đã trồng từ các năm 

trước. 

- Giao Văn Phòng Ban phối hợp với Trung tâm dịch vụ, tư vấn và hạ tầng 

khu kinh tế tổ chức lễ trồng cây chu đáo, thiết thực, hiệu quả. Sau khi triển khai 

Tết trồng cây Xuân Giáp Thìn 2024 báo cáo kết quả thực hiện về Sở Nông nghiệp 

& PTNT tổng hợp chung. 

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc, các tổ chức đoàn thể có trách nhiệm 

triển khai Kế hoạch này đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động trong 

toàn đơn vị. Yêu cầu công chức, viên chức, người lao động tham gia tết trồng cây 

nghiêm túc theo đúng kế hoạch.  

Trên đây là Kế hoạch triển khai Tết trồng cây Xuân Giáp Thìn năm 2024 

của Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh Hà Giang./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Nông nghiệp &PTNT;  

- Lãnh đạo Ban;  

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc (T/hiện); 

- Các tổ chức đoàn thể (T/hiện); 

- VNPTiOffice; 

- Lưu VT, VP. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

Hoàng A Chinh 
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